
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                         ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО» 

с.п. Экажево, ул. Джабагиева,47                   shkol11@mail.ru                         тел. 8-928-091-51-52 

 

 

Приказ №1 

по ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»                                                                   от 09.01.2024г.  

«О проведении итогового собеседования в 2023-2024 учебном году  

и создании комиссий» 

 

              На основании приказа Министерства образования и науки Республики Ингушетия 

от 29.12.2023г. за № 937-п «О проведении устного итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе», в соответствии с Рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования по русскому языку  в 2024 году (Приложение к письму 

Рособрнадзора от 20.10.2023г. № 04-339) 

Приказываю: 

1. Провести 14 февраля 2024 года  итоговое собеседование по русскому языку в 9 а,б,в 

классах на базе ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево». 

1.1.Назначить ответственным организатором за проведение итогового собеседования 

заместителя директора по УВР Измайлову З.С. 

1.2. Организовать участие в итоговом собеседовании всех учащихся 9 классов. 

1.3.Подготовить для проведения собеседования аудитории, соответствующие 

техническим, санитарно-гигиеническим требованиям и требованиям противопожарной 

безопасности. (Ответственные: зам.директора по УВР Измайлова З.С.; классные 

руководители: Шанхоева А.Х., Лолохоева З.Х., Алиева З.М.; ответственный за пожарную 

безопасность Костоев А.Х.; технический специалист Муталиева Х.Х.) 

1.4. Назначить организаторами вне аудитории Итазову Ф.Д.(ауд.№1), Цечоеву Ф.М-

Г.(ауд.№2), Цечоеву Т.М-Г. (ауд.№3); технических специалистов Муталиеву 

Х.Х.(ауд.№1), Муталиеву Ф.В.(ауд.№2), Кациеву Ф.Я. (ауд.№3) для проведения ИС. 

1.5. Назначить экзаменаторами-собеседниками Ильясову З.В.(ауд.№1), Лолохоеву Танз.М. 

(ауд.№2), Толдиеву М.З.(ауд.№3), которые проведут собеседование с обучающимися по 

выбранной теме, а также обеспечат проверку паспортных данных учеников итогового  

собеседования и фиксируют время начала и время окончания устного итогового 

собеседования каждого  участника. 

1.6. Назначить экспертами Лолохоеву Д.Х. (ауд.№1), Лолохоеву Там.М.(ауд.№2),  

Лолохоеву З.Х.  (ауд.№3), которые оценят качество речи участника. 

1.7.В работе проведения устного итогового собеседования по русскому языку 

придерживаться регламента рекомендации по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2024 году (Приложение к письму Рособрнадзора от 

20.10.2023г. № 04-339) 



1.8. Назначить ответственным заместителя директора по УВР Измайлову З.С. за передачу 

в РЦОИ РИ материалов на бумажном носителе и аудио-файлов с записями ответов 

участников итогового собеседования на  флеш – накопителе.  

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Измайлову З.С. 

 

Директор школы ______________ М.С.Экажева 

Ознакомлены, согласны: 

________________________ ___________ 

________________________ ___________ 

________________________ ___________ 

________________________ ___________ 

________________________ ___________ 

________________________ ___________ 

________________________ ___________ 

________________________ ___________ 

________________________ ___________             ________________________ ___________ 

________________________ ___________             ________________________ ___________ 

________________________ ___________             ________________________ ___________ 

________________________ ___________             ________________________ ___________ 

________________________ ___________             ________________________ ___________ 

________________________ ___________             ________________________ ___________ 

________________________ ___________             ________________________ ___________ 

 


		2024-01-20T10:07:15+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"




